
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.11.2025 

 

№ 1176 

Об установлении размера платы за пользование 

жилыми помещениями по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

 

  

В соответствии со ст. 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016              

№ 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда», на основании Решения Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 02.07.2025 № 64/13 «О принятии Положения «О расчете размера 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением за 1 кв.м. для 

нанимателей, проживающих: 

 

Адрес, г. Ахтубинск Тариф за 1 кв.м., руб. 

Микрорайон-1, д .1, д. 2; 

ул. Андреева, д. 2 «А», д. 4 «А»; 

ул. Бахчиванджи, д. 7, д. 19; 

ул. Жуковского, д. 2 «А», д. 4 «А»; 

ул. Сталинградская, д. 5 «А», д. 7 «А», д. 9 «А», д. 11 «А». 

 

 

26,07  

ул. Бахчиванджи, д. 5; 

ул. Буденного, д. 4, д. 5, д. 7, д. 12; 

ул. Грибоедова, д. 11 «А», д. 17; 

 



ул. Нестерова, д. 2 «А», д. 4; 

ул. Ст. Лаврентьева, д. 1, д. 2; 

ул. Стогова, д. 2, д. 4; 

ул. Черно-Иванова, д. 17; 

ул. Щербакова, д. 5, д. 9, д. 14. 

 

               25,43  

Микрорайон-1, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, д. 7, д. 8, д. 9; 

ул. Агурина, д. 7, д. 9, д. 12, д. 17 «А», д. 18; 

ул. Андреева, д. 2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10, д. 15; 

ул. Бахчиванджи, д. 15; 

ул. Грибоедова, д. 11; 

ул. Добролюбова, д. 6, д. 8; 

ул. Жуковского, д. 2, д. 4, д. 6, д. 7, д. 9, д. 10, д. 14, д. 18, д. 20,  

д. 27, д. 29, д. 29 «А»; 

ул. Нестерова, д. 1, д. 2, д. 3, д. 6; 

ул. Стогова, д. 7; 

пер. Строителей, д. 1; 

ул. Циолковского, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, д. 8; 

пер. Чаплыгина, д. 1, д. 2, д. 4; 

ул. Черно-Иванова, д. 1, д. 3, д. 5, д. 7, д. 13, д. 15; 

пер. Школьный, д. 1, д. 4; 

ул. Щербакова, д. 16, д. 20, д. 22. 

 

 

 

 

 

 

 

24,80  

ул. Агурина, д. 1, д. 2, д. 4, д. 5, д. 6, д. 8, д. 10, д. 11, д. 13,             

д. 14, д. 16, д. 17; 

ул. Жуковского, д. 19, д. 21, д. 26, д. 28; 

ул. Рухлядко, д. 1, д. 5; 

пер. Строителей, д. 2, д. 4; 

ул. Франко, д. 22; 

ул. Щербакова, д. 15, д. 18. 

 

 

 

 

23,95  

ул. Величко, д. 12; 

ул. Волгоградская, д. 2 «А», д. 13, д. 15, д. 21; 

ул. Ермака, д. 6; 

ул. Жуковского, д. 13, д. 15, д. 17; 

ул. Крупской, д. 7, д. 13, д. 16; 

мкр. Мелиораторов, д. 1, д. 2, д. 5, д. 11, д. 11 «А», д. 13, д. 16,  

д. 18; 

ул. Нестерова, д. 7, д. 8; 

мкр. Совхоз-16, д. 38, д. 39; 

ул. Челюскинцев, д. 6; 

ул. Шубина, д. 8; 

ул. Щербакова, д. 2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10. 

 

 

 

 

 

                23,31  

ул. Грекова, д. 1; 

ул. Заводская, д. 189; 

ул. Куприна, д. 1 «А»; 

мкр. Совхоз-16, д. 27, д. 28, д. 36, д. 37. 

 

 

               21,83   

 

 

 

 



 

ул. Астраханская, д. 11, д. 23 «А», д. 54 «А», д. 23; 

ул. П. Гужвина, д. 15; 

ул. Попова, д. 39, д. 47; 

ул. Северная, д. 1. 

 

 

21,20   

ул. Карбышева, д. 5; 

мкр. Совхоз-16, д. 10, д. 13, д. 14. 

 

20,56   

ул. Костромская, д. 1 19,71    

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

3. Распоряжение от 13.01.2025 № 8-р «Об установлении платы за пользование жилыми 

помещениями по договорам социального и служебного найма, а также государственного 

жилищного фонда в г. Ахтубинске» считать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения возникшие с 01.11.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора 

по учету и распределению жилья. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                             А.А. Сиваков 

 


